ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:        /UBND-TNMT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Tuy Phước, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi: Chủ tịch UBND xã Phước Sơn

Trên cơ sở đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Bình Định tại

Văn bản số 276/SNN-TTr ngày 08/02/2022 về việc đề nghị chỉ đạo kiểm tra, xử lý

hành vi vi phạm, tổ chức tháo dỡ quây lưới trái phép tại Khu sinh thái Cồn Chim -

đầm Thị Nại thuộc địa bàn xã Phước Sơn. Theo đó, hiện nay xảy ra số trường hợp

người dân ở các xã khu Đông của huyện tự ý lấn chiếm mặt nước đầm Thị Nại để

cắm cọc, quây lưới nuôi trồng thủy sản trái phép, trong đó có Khu sinh thái Cồn

Chim - đầm Thị Nại; để chấn chỉnh tình trạng nêu trên, nhằm đảm bảo kỷ cương,

thực hiện đúng quy định của pháp luật, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Chủ tịch

UBND xã Phước Sơn, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan khẩn trương thực

hiện một số nội dung sau:

1. UBND xã Phước Sơn

- Khẩn trương kiểm tra, xử lý theo quy định của pháp luật đối với các trường

hợp vi phạm nêu tại Văn bản số 276/SNN-TTr ngày 08/02/2022 của Sở Nông nghiệp

và Phát triển nông thôn Bình Định, báo cáo kết quả xử lý cho UBND huyện (thông

qua Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện) trong tháng 02/2022.

- Thường xuyên kiểm tra, kịp thời phát hiện, ngăn chặn và xử lý nghiêm các

trường hợp chiếm mặt nước đầm Thị Nại trái phép, đặc biệt là trong khu vực Khu

sinh thái Cồn Chim - đầm Thị Nại, không để phát sinh điểm vi phạm mới, nhằm đảm

bảo an ninh trật tự tại địa phương.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, vận động Nhân dân hiểu biết về

nội dung của Luật Đất đai và các quy định khác có liên quan, Quy chế quản lý Khu

sinh thái Cồn Chim - đầm Thị Nại để tránh hành vi chiếm mặt nước cắm cọc, quây

lưới nuôi trồng thủy sản trái phép.

2. Giao Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện theo dõi, đôn đốc

UBND xã Phước Sơn thực hiện và tổng hợp, đề xuất UBND huyện để báo cáo  Sở

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Bình Định.

Yêu cầu Chủ tịch UBND xã Phước Sơn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

liên quan khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở NN&PTNT Bình Định;

- Trung tâm Khuyến nông Bình Định;

- CT và PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- Phòng: TN&MT, NN&PTNT huyện;

- CVP, PCVP-2, CVVP (K1);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

Về việc kiểm tra, xử lý hành vi

vi phạm, tổ chức tháo dỡ quây

lưới trái phép tại Khu sinh thái

Cồn Chim - đầm Thị Nại

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-02-11T09:53:04+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-02-11T09:53:49+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-02-11T10:57:59+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-11T13:47:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-11T13:47:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-11T13:48:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-02-11T13:48:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!